
Arrangem entets t it el:  De Berusede -  en perform ance lecture om  skam  og selvrepræsentat ion
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Ønsket  støt tebeløb i kroner :  30.000

Angiv navne på deltagende 
kunstnere/ grupper (max 1.200 
karakterer) :  

De Berusede produceres og afvik les af kunstnerkollekt ivet  Flyvbjerg & Flyvbjerg. 

Flyvbjerg & Flyvbjerg er et  topersoners kollekt iv bestående af Signe Flyvbjerg og Ellen 
Flyvbjerg. Sam m en har vi blandt  andet  holdt  workshops for pædagoger og andre faggrupper om  
em ner som  sam arbejde og inklusion. Vi har opt rådt  m ed Kabaret  I sakom ania på Fyn og 
Sjælland – blandt  andet  i Kvindehuset  og på Warehouse9. I  2011 skabte v i en sit e-specif ic 
performancetour på Nørrebro med 25 medvirkende. Senest  har vi produceret  en 
per form ancelecture, One Size Fit s All,  der  spillede f lere steder,  bl.a.  på Warehouse9 og som  
gæsteforelæsning på Københavns Universitet .  
I  forbindelse m ed De Berusede er Flyvbjerg & Flyvbjerg blevet  udvidet  m ed producent  Karen 
Grønborg. Karen arbejder t il daglig som  producent  for Dansk Danseteater og har før det  
arbejdet  som  producent  på f lere forskellige projekter  og fest ivaler .  

PROJEKTGRUPPE:
Signe Flyvbjerg:  performer
Ellen Flyvbjerg:  performer
Karen Grønborg:  producent

Angiv en kort  projektbeskr ivelse (m ax 
1.200 karakterer) :  

De Berusede fokuserer på alkoholens histor ie, alkoholkultur  og norm er. Det  er  et  m odigt  og 
uforudsigeligt  live laborator ieforsøg af alkohol og dens v irkning. Og det  er  en undersøgelse 
her-og-nu i m ødet  m ellem  forelæsning og forsøg, hvor repræsentat ioner og sociale koder 
udfordres, ligesom  både publikum  og perform ere bliver det . 

De Berusede er en perform ancelecture. En perform ancelecture er en iscenesat  forelæsning, 
som  oft e har  et  elem ent  af laborator ie eller  uforudsigelighed i sig.  I  den teat ralt  iscenesat te 
forelæsning, m å publikum  reflektere over, hvad objekt iv itet ,  v irkelighed og fikt ion overhovedet  
er. Publikum  kom m er derfor på arbejde, og m å selv danne sig holdninger om  em net . Denne af 
slagsen undersøger alkohol og alkoholproblem at ikker -  sam t idig m ed at  perform erne dr ikker sig 
fulde på scenen. Hvad sker der så? Vi ved det  ikke…  

Alkohol er  ikke bare alkohol.  Alkohol er  også forest illinger om , m eninger om  og erfar inger m ed 
alkohol. Alkohol er kultur;  en kultur som  er norm bærende og norm sæt tende, hvilket  betyder at  
alkohol både kan virke som  inkluder ings – og ekskluder ingsredskab. Vi t ilbyder en hum orist isk, 
m en ser iøs undersøgelse og skildr ing af alkoholproblem at ikker.

Hvordan form idles projektet? (m ax 
1.200 karakterer) :  

Vi arbejder  bevidst  m ed at  etablere en stor  grad af engagem ent  og loyalit et  hos vores 
publikum , inden de overhovedet  har set  forest illingen. PR- indsatsen er  en integreret  del af 
arbejdet  m ed De Berusede og en afgørende del af vores m ater ialegenerer ing t il brug i den 
endelige lecture:  Vi benyt ter  os af Facebook, Youtube og I nstagram . 

Vi har int roduceret  hashtagget  # deberusede, der allerede nu fungerer som  både 
dokum entat ion og kom m unikat ion m ed vores m ålgruppe. Vores følgere deler på nuværende 
t idspunkt  egne, pr ivate fotos under sam m e hashtag og vores am bit ion er ,  at  de senere også 
v il dele fotos fra forest ill ingen.  

Vi v il producere korte v ideoer t il Youtube m ed interv iew-klip,  t eoret iske overvejelser  og 
v ideooptagelser  af os selv  i personlige,  alkoholrelaterede sit uat ioner .  Endelig inv it erer  v i t il 
forest illingen v ia Facebook og opsæt ter  plakater ,  f lyers m v. 

Yderm ere afholdt  v i i efteråret  en workshop. Det  kvalif icerer  dels vores m ater iale og skaber 
dels et  større publikum sengagem ent

 

Ansøgers navn (person, organisat ion, 
forening) :  

Karen Grønborg

Mom sregist reret :  Nej

Delvis m om sregist reret / ikke 
m om sregist reret :  

Ja

 

Ansøgning om  arrangem entstøt te ( m usik, billedkunst , scenekunst )


